
74172 - 27/10/2022 - A4

Instruções de Montagem Mesa Athenas Br 1,80_2,00
Assembly Instructions Br AthenasTable 1,80_2,00
Instrucciones de Armado Mesa Athenas Br 1,80_2,00

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado60min.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

1800mm
900mm 

8
0
0
m

m
 

01/07

CÓD. 64827

L -   20
PARAFUSO 3,5X30MM
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X2,5MM

1 68217 TAMPO 1,80/1,80 TOP/TAMPA 1,80 1800 900 25 1

2 68218 TRAVESSA MAIOR 1,80 / 1,80 BIG BATTEN /TRAVIESA GRANDE 1,80 1755 100 18 2

3 68630 TRAVESSA MENOR LATERAL/ SMALL SIDE BATTEN/ TRAVIESA LATERAL PEQUEÑA 820 100 18 2

4 68232 TRAVESSA APOIO 1,80 / 1,80 SUPPORT BATTEN/ TRAVIESSA APOYO 1,80 1719 100 15 2

5 74155 PÉ MAIOR/BIG FOOT/PIE GRANDE 755 100 18 4

6 74158 PÉ MENOR/SMALL FOOT/ PIE PEQUEÑO 753 80 18 4

7 68300 TAMPO 2,00 / 2,00 TOP/TAMPA ,200 2000 900 25 1

8 68301 TRAVESSA MAIOR 2,00 / 2,00 BIG BATTEN /TRAVIESA GRANDE 2,00 1955 100 18 2

9 68303 TRAVESSA APOIO 2,00/ 2,00 SUPPORT BATTEN/ TRAVIESSA APOYO 2,00 1919 100 15 2

QUANTIDADE                                              

QUANTITY                                          

CANTIDADCOMP. 

LEN. 

LON.

N°
LARG. 

WID. 

ANC.

ESP     

DEP       

ESP

CÓDIGO 

CODE 

CÓDIGO

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             

DESCRIPTION                                                                                                                                                                         

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)                                                                         

DIMENSION (mm)                                                                                

DIMENSIÓN (mm)

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br

2000mm

900mm 

8
0
0
m

m
 

04/09

04/09

02/08

02/08

03

03

06

05

05

06

05

06

05 06

A -   12

CÓD. 64746

C -   08

CÓD. 64865

PARAFUSO 5,0X50MM SOBERBO
5,0X50MM SCREW
TORNILLO 5,0X50MM 

CÓD. 64764

D -   16
PARAFUSO 3,5X30MM
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X30MM

SAPATA
CIRCULAR PAD
ZAPATA CIRCULAR

F -   08

CÓD. 65207

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

G -   10

CÓD. 65627

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

E -   40

CÓD.64826

B -   12
CÓD. 64979

GABARITO PARA MONTAGEM
TEMPLATE FOR ASSEMBLY
PLANTILLA PARA EL MONTAGE

 

H -   
01

CÓD. 68348GABARIT
O

I -   16
TAPA FURO 
SCREW COVER
TAPA ORIFICIO 

21mm

IMB NAT CÓD. 45877
AMENDOA CÓD. 72618 
BRANCO CÓD.38451

PARAFUSO ALLEN 7,0X30MM
7,0X30MM SCREW
TORNILLO 7,0X30MM

J -   08

CÓD. 73715

CHAVE ZETA
ALLEN WRENCH
LLAVE CETA

K -   01

CÓD. 64981



x10

E + G

01/07

Use o gabarito para a correta montagem, como no desenho.
Use the template for correct assembly, as shown in the drawing.
Utilice la plantilla para el montaje correcto, como se muestra 
en el dibujo.

03
05

06

03

03

01/07

L

x20

L

x20

F

x08

01

A

x12

B

x12

1. 2. 3.

04

04

04

04

05

04

05

04

05

04

05

04

02

B

x12

03

05

04

05

04

05

04

05

04
F

x08

C

x08

02/08

02/08

03

03

C

x08
H

x01GABARITO

1
8
m

m

GABARIT
O

02/08

02/08

03

D

x16

04 05 06
Use o gabarito para a correta montagem, como no desenho.
Use the template for correct assembly, as shown in the drawing.
Utilice la plantilla para el montaje correcto, como se muestra 
en el dibujo.

GABARIT
O

02/08

02/08

01/07

05
06

06

05

05
06

06

05

K
x01

J + K

x08

J
x08

02/08

02/08

01/07

07

08

04/09

02/08

04/09

02/08

09

E

x40

G

x10

22mm
01

03

04/09

04/09

10

I

x16


